
 
1 

 

 
 

 
 
 
 
Smluvní strany 
 

 
Národní divadlo (dále jen ND) 
sídlo: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
a 
 
AUTOCONT a.s. (dále jen AUTOCONT) 
sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 04308697 
DIČ: CZ04308697 
Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 11012 

 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 

 
 

 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI, POSKYTNUTÍ PRÁV A DALŠÍHO PLNĚNÍ 
UZAVŘENÁ VE SMYSLU § 1746 ODST. 2 ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „OBČANSKÝ ZÁKONÍK“)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce mezi ND a společností AUTOCONT, a 

poskytnutí práv a dalšího plnění (reklama, vstupenky) níže specifikovaných v čl. II. této 
smlouvy, ze strany ND společnosti AUTOCONT v období od 01.09. 2020 – 31.7. 2021.  

 
2. Za plnění poskytnutá ND AUTOCONTu specifikovaná v čl. II bodu 1. a 2. této smlouvy uhradí 

AUTOCONT ND částku  ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxx dle této smlouvy: 
 
1. xxxxxxxxxxxxxxxx za cenu vstupenek podle čl. II 2.11., 2.12., 2.13. a 2.18. této smlouvy. 

Toto plnění je podle ustanovení § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  osvobozeno od DPH; 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH za reklamní plnění a ostatní plnění podle čl. II. bodu 
2 této smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
3.  Částku ve výši xxxxxxxxxxx uhradí AUTOCONT bankovním převodem na 
      účet ND pod číslem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v takto 
      stanovených splátkách a v těchto termínech: 

- do 15.11.2020 první splátku ve výši xxxxxxxxxxxx za cenu vstupenek a xxxxxxxxxx plus 
DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění za ostatní plnění a poskytnutá 
práva, a to na základě faktur vystavených ND.  
- do 01.05.2021 druhou splátku ve výši xxxxxxxxxxx za cenu vstupenek a xxxxxxxx plus DPH 
v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění za ostatní plnění a poskytnutá 
práva, a to na základě faktur vystavených ND 
 
Faktura podle odst. 3 vystavená ND musí mít náležitosti podle § 26 a násl. zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury. 
 
Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna 
účtovat z dlužné částky úroky z prodlení stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, a to za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuty jsou splatné na základě písemného vyúčtování se splatností 30 
kalendářních dnů od obdržení tohoto vyúčtování povinnou smluvní stranou. 
 
Sjednaná cena se nemění, a to i v případě pokud AUTOCONT nevyužije celkový objem 
plnění poskytnutého ND, a to z důvodů váznoucích na jeho straně. 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. ND poskytne společnosti AUTOCONT tato práva: 



 
3 

 

používat po dobu trvání smlouvy označení „Partner Národního divadla“ jednak ve svých 
vlastních propagačních materiálech a jeho dalších výstupech směrem k veřejnosti, tak i 
v dále specifikovaných materiálech a mediálních prvcích ND a jeho výstupech směrem 
k veřejnosti. 
 

2. ND se zavazuje: 
 
2.1. umístit logo AUTOCONTu s označením „Partner Národního divadla“ na plakát (formát 

A1) všech premiérových inscenací uměleckých souborů ND. Plakát bude umístěn 
v prostorách pokladen ND a dalších výlepových místech – 200 ks; 

 
2.2. umístit logo AUTOCONTu s označením „Partner Národního divadla“ na 3. stranu 

obálky programu inscenací uměleckých souborů ND, a to v programech vydávaných 
ND k premiérám inscenací všech uměleckých souborů ND v nákladu cca 1.500 ks ke 
každé premiéře; 

 
2.3. umístit logo AUTOCONTu s označením „Partner Národního divadla“ na pozvánky na 

tiskové konference, premiéry a na slavnostní přípitky u příležitosti premiér 
uměleckých souborů ND a LM; 
 

2.4. umístit v den premiér uměleckých souborů ND dvě stojky s logem AUTOCONTu (spolu 
s  logy ostatních partnerů) formátu A2 do vstupního vestibulu ND, SO nebo StD a jednu 
stojku před vstup do prostor pro pořádání slavnostního přípitku nebo jednu stojku do 
vstupního vestibulu na Nové scéně; 

 
2.5. prezentovat AUTOCONT jako „Partnera Národního divadla“ na tiskové konferenci k 

připravovaným premiérám a při slavnostních přípitcích po premiérách uměleckých 
souborů ND v úvodním proslovu;  

 
2.6. umístit logo AUTOCONTu s označením „Partner Národního divadla“ v měsíčníku 

Národní divadlo v sekci věnované partnerům na 3. straně obálky v každém čísle v 
divadelní sezoně 2020/2021, 14.000 ks měsíčně; 

 
2.7. umístit 2 x během divadelní sezony 2020/2021 prezentaci AUTOCONTu v rozsahu 

jedné barevné strany formátu A4 v měsíčníku Národní divadlo; 
 
2.8. umístit logo AUTOCONTu s označením „Partner Národního divadla“ na denních 

vývěskách uměleckých souborů v době platnosti této smlouvy – 50 ks denně;  
 
2.9. prezentovat během divadelní sezony 2020/2021 AUTOCONT jako „Partnera 

Národního divadla“ na webových stránkách ND - aktivní logo;  
 
2.10. umístit logo a sponzorský titul AUTOCONTu na plazmových obrazovkách na Národní 

třídě na budově Nové scén a na plazmových obrazovkách, umístěných v Národním 
divadle, ve Státní opeře, ve Stavovském divadle a na Nové scéně; 
 



 
4 

 

2.11. poskytnout AUTOCONTu během divadelní sezony 2020/2021 18 reprezentativních 
vstupenek na I. premiéry souboru činohry do ND a 6 vstupenek na II. premiéry souboru 
činohry do ND, 12 reprezentativních vstupenek do StD na I. premiéry a 6 
reprezentativních vstupenek do StD na II. premiéry, 4 reprezentativní vstupenky na 
premiéry souboru činohry na Nové scéně. Poskytnout AUTOCONTu 12 pozvánek 
(každá platí pro 2 osoby) na slavnostní přípitky po premiérách souboru činohry v ND (9 
+ 3), 9 pozvánek do StD (6 + 3) a 2 pozvánky na Novou scénu; 

 
2.12. poskytnout AUTOCONTu 8 reprezentativních vstupenek na premiéry souborů baletu, 

opery a Laterny Magiky do ND, SO, StD a NS. Poskytnout AUTOCONTu 4 pozvánky 
(každá platí pro 2 osoby) na slavnostní přípitky po premiérách souborů baletu a opery 
v ND, SO, StD a NS; 
 

2.13. poskytnout AUTOCONTu po dobu trvání této smlouvy čestné vstupenky v celkové 
hodnotě xxxxxxxxxxxxxxxxxx na představení inscenací uměleckých souborů Národního 
divadla na základě vlastního výběru (možnost vstupenek se nevztahuje na zadaná 
představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů a v případě předplatného 
je počet volných vstupenek omezen). Vstupenky na vybrané představení si musí 
AutoCot zajistit u ND s minimálně měsíčním předstihem. ND si však vyhrazuje právo na 
změnu představení; 
 

2.14. umístit logo a sponzorský titul AUTOCONTu na samolepkách na tramvaji – QS fólie, 
plakátech A3 v tramvajích a plakátech B1, pokud bude zadavatelem této reklamy ND;   

2.15. umožnit AUTOCONTu zapracovat motivy ND (interiéry, exteriéry, logo ND) do 
komerční komunikace a prezentačních materiálů (použití loga ND podléhá 
předchozímu schválení ze strany ND); 

 
2.16. umožnit přístup fotografa AUTOCONTu na slavnostní přípitek po premiéře 
 
2.17.  umožnit návštěvu zaměstnanců AUTOCONTu v Ateliérech a dílnách ND v předem 

 domluveném termín (3 x 30 os); 
 

2.18. umožnit AUTOCONTu po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy zakoupení  jednoho 
vybraného představení souboru činohry v budově ND, SO, StD nebo NS se slevou. Sleva 
bude v rozsahu  25 – 50% a bude určena jednáním podle konkrétního zvoleného 
představení a jeho termínu s tím, že možnost objednávky se nevztahuje na zadané 
představení, premiéru, pronájem a hostování cizího souboru. Po představení umožní 
ND společnosti uspořádat společenské setkání pro zúčastněné hosty v prostorách 
budovy ND/ SO/StD/NS. Vstupenky na vybrané představení si musí společnost zajistit 
u ND s minimálně pětiměsíčním předstihem. ND si však vyhrazuje právo na změnu 
představení. Výběr a rezervace představení a vstupenky budou řešeny samostatnou 
objednávkou, nebo smlouvou. Náklady na uspořádání společenského setkání a náklady 
na raut hradí AUTOCONT; 
 

2.19. umožnit AUTOCONTu 3 x do konce divadelní sezony 2020/2021 využití 
reprezentačních prostor Národního divadla (Zemský salonek, Hlavní foyer na I. 
balkoně, Foyer na I. galerii, prostor u Trig), Státní opery (salonek A. Neumanna na I. 



 
5 

 

balkoně) nebo Stavovského divadla (Mozartův salonek na I. balkoně) pro společenské 
setkání pořádané AUTOCONTem (3 x 30 os). Cena za nájem prostor včetně zajištění 
dodávky elektřiny, nezbytné pro uspořádání akce, je zahrnuta v ceně plnění 
poskytnutého společnosti AUTOCONT na základě této smlouvy. 
 

3. AUTOCONT se zavazuje:. 
 
3.1.   předávat veškeré podklady pro prezentaci dle této smlouvy Odboru vnějších   vztahů ND  

  v  termínech požadovaných ND. Grafické návrhy a texty budou zúčastněné strany 
  konzultovat. 

 
3.2. uhradit, v případě svého požadavku, náklady na recepci - občerstvení po 
           činoherních premiérách a společenském setkání, konanou v reprezentativních 
           prostorách ND/StD pro hosty AUTOCONTu     
 
3.3.  konzultovat způsob a podobu prezentace partnerství s ND ve svých materiálech a 

   při akcích. Způsob a podoba využití partnerství podléhá předchozímu písemnému 
   schválení ND. 

 
3.4.  nejpozději pět týdnů před začátkem nového měsíce odeslat e-mailem požadavky 

   na vstupenky podle čl. II bodu 2.13. této smlouvy. Možnost vstupenek se nevztahuje na 
   zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě  
   předplatného je omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. 

 
3.5.  smluvní strany se dohodly, že ve věcech týkajících se této Smlouvy budou oprávněny  

  jednat tyto osoby: 
1. za AUTOCONT – ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- předávání podkladů a zasílání objednávek: xxxxxxxxxxxxxxxxx   
2. za ND  – ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

- předávání podkladů a zasílání objednávek: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3.6. pozvat na významné tiskové konference zástupce vedení ND či zástupce 

  jednotlivých uměleckých souborů ND. 
 
3.7.  umístit prezentaci ND na webových stránkách AUTOCONTu - aktivní logo 
 
 
 
 
III.  Doba platnosti smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.09.2020 do 31.07.2021, s opcí do 

31.07.2022, a to za předpokladu, že společnost AUTOCONT do 31.03.2021 písemně oznámí 
ND, že bude v sezóně 2021/2022 ve spolupráci s ND pokračovat za minimálně shodných 
finančních podmínek stanovených touto smlouvou pro sezónu 2020/2021. Při splnění výše 
zmíněných podmínek garantuje ND společnosti AUTOCONT pozici „Partner Národního 



 
6 

 

divadla“ na sezónu 2021/2022, t.j. od 01.09.2021 do 31.07.2022, včetně příslušného 
reklamního a jiného plnění.   

 
IV.  Ostatní ujednání 
 

1.  ND se zavazuje zaručit po dobu platnosti Smlouvy AUTOCONTu  postavení jako 
„Partner Národního divadla“ ve struktuře: 

 generální partner ND (k datu podpisu smlouvy Raiffeisenbank, a.s.); 

 maximálně čtyři Partneři ND (k datu podpisu smlouvy Škoda Auto, a.s., 
MasterCard a.s.) 

 Partneři souborů, maximálně 2 partneři pro každý soubor  

 Partneři inscenací či projektů a akcí (k datu podpisu smlouvy Plzeňský 
Prazdroj, a.s., Karlovarské minerální vody a.s., Česká pošta s.p., Moser a.s.); 

 Mediální a další partneři v libovolném počtu, nicméně s adekvátním 
omezením velikosti prezentace jejich loga. 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva 
obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou mezi smluvními stranami o všech právech a 
povinnostech v této smlouvě zakotvených. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu 
smlouvy. ND se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 

3. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou mezi smluvními stranami o 
všech právech a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 
 

4. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
Smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku o změně 
okolností. 
 



 
7 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této 
Smlouvy jako celku ani její části bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv Smluvní strana nesmí 
postoupit nebo zastavit jakékoliv pohledávky z této Smlouvy bez souhlasu druhé 
Smluvní strany. Dle vzájemné dohody Smluvních stran obchodní zvyklosti nemají 
přednost před žádným ustanovením Občanského zákoníku, a to ani před 
ustanovením Občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky. 
 

7. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
které stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle stran. 
 

8. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. I., odst. 2., 
bod 1., 2. a odst. 3. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o 
konkurenčně významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné informace a je žádoucí, aby bylo odpovídajícím způsobem zajištěno 
jejich utajení. 
 

9. Zásah vyšší moci: 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat 
poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo 
mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se považují nedostatečně 
pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, 
nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 
 

10. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 
11. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemnou 

formou po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 
 

12. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom originále. 

 
 
V Praze dne: 01.09.2020 
 
AUTOCONT a.s.                                                                                            Národní divadlo    
 
                                                  
 
    


